
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района 
ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304 
тел. (факс): (85592)3-16-63

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

Азнакай муниципаль районы 
«Актубэ шэЬэр тибындагы поселок» 

муниципаль берэмлеге 
БАШЛЫГЫ

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п., 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел. (факс): (85592) 3-16-63
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от «26» января 2026 года № 1

О назначении схода граждан на части 
территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по вопросу внесения 
изменений в решения схода граждан от 
31.10.2025 №1 «О результатах схода граждан 
на части территории муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан», от 31.10.2025 
№2 «О введении самообложения граждан в 
2026 году на части территории 
муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии со ст. 45, ст. 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 
14.1. Устава муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
постановляю:

1. Назначить на 17 часов 00 минут 06 февраля 2026 года сход граждан по 
вопросу внесения изменений в решения схода граждан от 31.10.2025 №1 «О 
результатах схода граждан на части территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


Республики Татарстан», от 31.10.2025 №2 «О введении самообложения граждан в 
2026 году на части территории муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» на части территории муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, для граждан, зарегистрированных по улицам: 
Актюбинская, Булатова, Нагорная, Пушкина, Садовая, Сайдашева, Строительная, 
Тукая, Х.Такташа.

Место проведения: возле мечети по улице Актюбинская, 41.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы внести изменения в решения схода граждан от 31.10.2025 

№1 «О результатах схода граждан на части территории муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан», от 31.10.2025 №2 «О введении 
самообложения граждан в 2026 году на части территории муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан», изложив мероприятие в 
следующей редакции:

«- очистка прибрежных зон, водоемов (очистка русла реки, расположенной в 
старой части муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан):

«ЗА» «ПРОТИВ».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб­
адресу: , на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: , на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский муниципальный 
район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина д. 24 в течение 10 дней со дня принятия.

http://pravo.tatarstan.ru

http://aznakayevo.tatarstan.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

